
             
  Città di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 99  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

22/10/2008 
Progressivo Generale n. 1223 

 
 
OGGETTO:  
Oneri condominiali bimestre maggio-giugno 2008 relativi alla sede della 3° 
Commissione Intercomunale alloggi E.R.P.. Liquidazione spesa di € 86,93 in favore 
Studio Tecnico Geom. De Palma Corrado.  
 

 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2008; 



- della Delibera di G.C. n. 144 DEL 29/09/2008, di approvazione PEG 
2008. 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Decreto Regionale, il Comune di Molfetta fu a suo tempo individuato 

quale sede della “3° Commissione Intercomunale per la formazione di graduatorie alloggi E.R.P.”, 

facente capo ai Comuni di Molfetta (Comune capofila), Bisceglie, Trani, Corato, Palo del Colle, 

Bitonto, Ruvo di Puglia, Terlizzi, Giovinazzo; 

Dato atto che con legge regionale n. 40 del 31/12/2007, all’art. 3, comma 20, veniva 

disposta – con effetto immediato – la soppressione di tutte le commissioni per la formazione di 

graduatorie di E.R.P., ad eccezione delle commissioni facenti capo ai capoluoghi di provincia; e 

che, entro 30 gg. dalla data di entrata in vigore delle legge , le pratiche ancora non definite 

avrebbero dovuto essere trasmesse alle commissioni provinciali; 

Considerato che, malgrado la cessazione immediata delle attività collegiali, si è ovviamente 

prolungata nel tempo l’attività di segreteria, finalizzata alla inventariazione degli atti giacenti, 

nonché delle pratiche in corso d’istruttoria o non ancora istruite da trasmettere per competenza alla 

Segreteria Provinciale, nonché allo sgombero dei locali da mobili, arredi ed archivi cartacei; 

Considerato inoltre che, in attesa della individuazione di siti idonei alla allocazione della 

mobilia, delle suppellettili e della considerevole mole di materiale cartaceo derivante da un 

ventennio di attività commissariale, ma soprattutto a causa della decorrenza dei tempi di rescissione 

contrattuale, la cessazione delle utenze e della locazione veniva necessariamente differita, 

generando costi residui di modesta entità;   

Considerato inoltre che la predetta attività amministrativa viene svolte in un appartamento al 

1° piano sito nell’immobile con accesso da via F. Orsini n. 5, a Molfetta; 

E che, trattandosi di stabile condominiale, oltre alle normali spese di gestione e 

manutenzione, detta sede è assoggettata alla compartecipazione delle spese condominiali; 

    Acquisita agli atti, con prot. n. 56104 del 15/10/2008, la nota spese relativa al bimestre 

maggio-giugno 2008, emessa dallo studio del geom. De Palma Corrado, con sede in Molfetta alla 

via Cairoli n. 61, curatore della gestione del condominio dell’immobile di via Orsini n. 5, 

complessivamente ammontante a € 86,93; 

  Ritenuto che nulla osta alla liquidazione della spesa suindicata in favore dello Studio citato; 

  Dato atto, altresì, che la spesa di € 86,93, benchè spettante in quota parte ai nove Comuni 

(Bisceglie, Trani, Corato, Palo del Colle, Bitonto, Ruvo di Puglia, Terlizzi, Giovinazzo e Molfetta) 

facenti capo alla Commissione Intercomunale in parola, sarà sopportata integralmente da questo 

Comune, dal momento che si è già provveduto al conguaglio definitivo delle spese, e che appare 

inopportuno e farraginoso procedere ad un nuovo conguaglio, dato l’esiguo importo delle somme da 

recuperare (trattasi di € 9,66 per ciascun Comune); 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 86,93, occorrente al saldo 

delle spese condominiali per periodo maggio-giugno 2008, afferenti la “3° Commissione 



Intercomunale per la formazione di graduatorie alloggi E.R.P.”, in favore dello Studio geom. De 

Palma Corrado; 

2. Imputare la spesa di € 86,93 al Cap. 26822 “Spese Commissione alloggi E.R.P. – Quota 

Comunale” del Bilancio 2008, giusta art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi degli artt. 

4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà immediatamente 

eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente 

Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 

18/8/2000 n. 267.- 

 

 

 

IL DIRIGENTE  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                     

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 

 


